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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 7 DE SEPTIEMBRE 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 7 de septiembre de 2022, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

7 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0049/19 ISDIN.  Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1305/22 GRIMALDI / TFB.  Para resolución.  

 2.2. C/1313/22 MAHOU / LEZIGAM  Y CASA DARNES.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

 2.3. C/1315/22 SIDENOR / MCD.  Para resolver sobre confidencialidad.  

 2.4. C/1311/22 SARIA / RESIDUOS ARAGON.  Para resolver sobre 

confidencialidad.  

 2.5. C/1309/22 EDILIANS/LA ESCANDELLA.  Para conocimiento.  

 2.6. C/1322/22 OPTRUST - USS - LOMA - ALTER / ALTER CÁCERES - 

ALTER MÉRIDA.  Para conocimiento.  

 2.7. CFT/DTSA/076/20 CONFLICTO S/IMPORTES FACTURADOS 

ENERGÍA OBA. Informe de art. 21.  

 2.8. CFT/DTSA/023/22 POSTES MARCO_TRIUNFO 

TELECOMUNICACIONES. Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/054/22 RENOVABLES ONSELLA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/093/22 RPOWER ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DE/095/22 KM0 MUNICIPI 2, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES S.L.U. (KM0 AGER 1). Informe de art. 21.  

 2.12. CFT/DE/115/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (IF LA PALMOSA). Informe de art. 21.  
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 2.13. CFT/DE/132/21 EOLICA DE LA RUYA, S.L. /  VIESGO PRODUCCION, 

S.L. (P.E. LA RUYA). Informe de art. 21.  

 2.14. CFT/DE/169/21 BEST TORO MADRID PROJECT, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (PUNTO DE CONEXIÓN EL 

ROBLEDO). Informe de art. 21.  

 2.15. CFT/DE/181/21 BOGARIS PV44 S.L.U. Y BOGARIS PV45 S.L.U. / 

REE (NUDO CRISTOBAL COLÓN 220 KV). Informe de art. 21.  

 2.16. CFT/DE/203/21 BERNABÉ CAMPAL, S.L.  /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U.( ISFV CIUDAD RODRIGO 1). Informe 

de art. 21.  

 2.17. CFT/DE/227/21 CLERE IBERICA 3, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (FV ROCIANA). Informe de art. 21.  

 2.18. SNC/DE/101/21 RENOVABLES ENRED ENERGIA, S.L. Informe de 

art. 21.  

 2.19. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0226/10 LICITACIONES DE CARRETERAS. Para resolver sobre 

casación.  

 3.2. VS/0237/10 MOTOCICLETAS  .  Para resolución.  

 3.3. S/0028/20 LEADIANT.  Para acuerdo.  

 3.4. S/0015/21 MÁQUINAS DE JUEGO.  Para discusión y, en su caso, 

resolución.  

 3.5. SAMUR/001/22 TELEVISIÓN DE MURCIA.  Para discusión y, en su 

caso, resolución.  

 3.6. S/0026/19 MERCK SHARP DOME S.A.  Para acuerdo.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 7 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 7 de septiembre de 2022 fueron adoptados los 
siguientes acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1305/22 GRIMALDI / TFB.   

• Acuerdo en el expediente C/1313/22 MAHOU / LEZIGAM  Y CASA 
DARNES.   

• Acuerdo en el expediente C/1315/22 SIDENOR / MCD.   

• Acuerdo en el expediente C/1311/22 SARIA / RESIDUOS ARAGON.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/076/20 CONFLICTO S/IMPORTES 

FACTURADOS ENERGÍA OBA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/023/22 POSTES MARCO_TRIUNFO 

TELECOMUNICACIONES.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/054/22 RENOVABLES ONSELLA, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/093/22 RPOWER ESPAÑA, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/095/22 KM0 MUNICIPI 2, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES S.L.U. (KM0 AGER 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/115/22 BENBROS SOLAR, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (IF LA PALMOSA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/132/21 EOLICA DE LA RUYA, S.L. /  VIESGO 

PRODUCCION, S.L. (P.E. LA RUYA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/169/21 BEST TORO MADRID PROJECT, S.L. / UFD 

https://www.cnmc.es/expedientes/c130522
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DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD,S.A. (PUNTO DE CONEXIÓN EL 

ROBLEDO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/181/21 BOGARIS PV44 S.L.U. Y BOGARIS PV45 

S.L.U. / REE (NUDO CRISTOBAL COLÓN 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/203/21 BERNABÉ CAMPAL, S.L.  /  I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U.( ISFV CIUDAD RODRIGO 1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/227/21 CLERE IBERICA 3, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (FV ROCIANA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/101/21 RENOVABLES ENRED ENERGIA, S.L.  

• Acuerdo en el expediente VS/0226/10 LICITACIONES DE 

CARRETERAS.  

• Resolución en el expediente VS/0237/10 MOTOCICLETAS  

• Acuerdo en el expediente S/0028/20 LEADIANT.   

• Resolución en el expediente  S/0015/21 MÁQUINAS DE JUEGO.   

• Resolución en el expediente SAMUR/001/22 TELEVISIÓN DE MURCIA.   

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs023710
https://www.cnmc.es/expedientes/s001521
https://www.cnmc.es/expedientes/samur00122

